
当期予算額 前期予算額 増　減 備　　　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

受取入会金

受取入会金 200,000 200,000 0 50,000円×４名

受取会費

普通会費 912,000 936,000 -24,000 12,000円×76名

特別会費 3,450,000 5,500,000 -2,050,000 受託収益の15％

事業収益

受託収益 23,000,000 22,000,000 1,000,000

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息 1,000 1,000 0 運転資金として保有している預金の利息

雑収益 23,000 23,000 0 総会祝儀等

経常収益計 27,586,000 28,660,000 -1,074,000

(2)経常費用

事業費

委託費 23,000,000 22,000,000 1,000,000 社員に対する委託報酬

委託諸費 900,000 1,500,000 -600,000 委託費に係る諸経費、委託書類郵送料

啓発費 150,000 150,000 0 研修費、宣伝費、ＨＰ費用等　
事業費計 24,050,000 23,650,000 400,000

管理費

役員報酬 390,000 390,000 0 理事及び監事の報酬 

事務委託費 1,090,909 818,182 272,727 本会への事務委託費

会議費 600,000 600,000 0 総会、理事会、各種会議の旅費日当

渉外費 80,000 80,000 0 他会への御祝金等

旅費交通費 250,000 250,000 0 会議以外の旅費日当

通信運搬費 400,000 400,000 0 切手代、宅配送料、戸籍郵送料

什器備品減価償却費 70,000 70,000 0 パソコン減価償却

消耗什器備品費 200,000 200,000 0 消耗什器備品

消耗品費 150,000 150,000 0 消耗事務用品

保守維持費 120,000 120,000 0 ソフト更新料等　

印刷製本費 30,000 30,000 0 コピー費、封筒印刷代

賃借料 42,000 42,000 0 書庫・キャビネット使用料

保険料 20,000 20,000 0 業務賠償責任保険料

支払手数料 364,000 364,000 0 税理士顧問料

租税公課 900,000 800,000 100,000 消費税

支払負担金 60,000 60,000 0 東北ブロック6万円

慶弔費 100,000 100,000 0 社員への香典、生花、祝儀等

雑費 200,000 200,000 0 会議室使用料、ネットＥＢ利用料等

予備費 100,000 250,000 -150,000

管理費計 5,166,909 4,944,182 222,727

経常費用計 29,216,909 28,594,182 622,727

当期経常増減額 -1,630,909 65,818 -1,696,727

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

支払寄付金 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -1,630,909 65,818 -1,696,727

一般正味財産期首残高 6,891,079 6,825,261 65,818

一般正味財産期末残高 5,260,170 6,891,079 -1,630,909

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 5,260,170 6,891,079 -1,630,909

＊ 予算の執行上必要ある場合理事会の承認を得て、科目間流用ができる。

令和４年度収支予算書

令和４年７月１日から令和５年６月３０日まで

科　　　目



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

受取入会金

受取入会金 200,000 200,000

受取会費

普通会費 912,000 912,000

特別会費 3,450,000 3,450,000

事業収益

受託収益 23,000,000 23,000,000

受取寄付金

受取寄付金 0 0

雑収益

受取利息 1,000 1,000

雑収益 23,000 23,000

経常収益計 23,000,000 4,586,000 27,586,000

(2)経常費用

事業費

委託費 23,000,000 23,000,000

委託諸費 900,000 900,000

啓発費 150,000 150,000

事業費計 24,050,000 0 24,050,000

管理費

役員報酬 390,000 390,000

事務委託費 1,090,909 1,090,909

会議費 600,000 600,000

渉外費 80,000 80,000

旅費交通費 250,000 250,000

通信運搬費 400,000 400,000

什器備品減価償却費 70,000 70,000

消耗什器備品費 200,000 200,000

消耗品費 150,000 150,000

保守維持費 120,000 120,000

印刷製本費 30,000 30,000

賃借料 42,000 42,000

保険料 20,000 20,000

支払手数料 364,000 364,000

租税公課 900,000 900,000

支払負担金 60,000 60,000

慶弔費 100,000 100,000

雑費 200,000 200,000

予備費 100,000 100,000

管理費計 0 5,166,909 5,166,909

経常費用計 24,050,000 5,166,909 29,216,909

当期経常増減額 -1,050,000 -580,909 -1,630,909

２．経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0

(2)経常外費用 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 1,050,000 -1,050,000 0

当期一般正味財産増減額 0 -1,630,909 -1,630,909

一般正味財産期首残高 0 6,891,079 6,891,079

一般正味財産期末残高 0 5,260,170 5,260,170

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 0 5,260,170 5,260,170

収支予算書内訳表

令和４年７月１日から令和５年６月３０日まで

科　　　目
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